
ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»
(глава муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.02.2024 № 5

г. Новодвинск

О возможности (целесообразности) реализации проекта
«Финансирование, создание, эксплуатация многофункционального
физкультурно-оздоровительного комплекса «Беломорские тропы»,

расположенного по адресу: Архангельская область, городской округ
«Город Новодвинск», территория «Северная Рица»

На основании  Правил предоставления и распределения субсидий из федерального
бюджета  бюджетам  субъектов  Российской  Федерации  в  целях  софинансирования
расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при реализации
мероприятий  по  созданию  (реконструкции)  объектов  спортивной  инфраструктуры
массового  спорта  на  основании  соглашений  о  государственно-частном  (муниципально-
частном)  партнерстве  или  концессионных  соглашений,  утвержденных  постановлением
Правительства  Российской  Федерации  от  30.09.2021  №  1661  «Об  утверждении
государственной  программы  Российской  Федерации  «Развитие  физической  культуры
и  спорта  и  о  признании  утратившими  силу  некоторых  актов  и  отдельных  положений
некоторых  актов  Правительства  Российской  Федерации»,  Порядка  проведения  отбора
проектов,  на  реализацию которых предоставляются  субсидии из  федерального бюджета
бюджетам  субъектов  Российской  Федерации  в  целях  софинансирования  расходных
обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при реализации мероприятий
по  созданию  (реконструкции)  объектов  спортивной  инфраструктуры  массового  спорта
на основании соглашений о государственно-частном (муниципально-частном) партнерстве
или концессионных соглашений, обеспечивающих достижение показателей и результатов
федерального  проекта  «Бизнес-спринт  (Я  выбираю  спорт)»,  утвержденного  приказом
Министерства  спорта  Российской  Федерации  от  30.08.2023  №  621,  руководствуясь
статьями 24, 25, 40 Устава городского округа Архангельской области «Город Новодвинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Принять  решение  о  возможности  (целесообразности)  реализации  проекта

«Финансирование,  создание,  эксплуатация  многофункционального  физкультурно-
оздоровительного  комплекса  «Беломорские  тропы»,  расположенного  по  адресу:
Архангельская область, городской округ «Город Новодвинск», территория «Северная Рица»
путем заключения соглашения о муниципально-частном партнерстве.

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном
сайте Городского Совета депутатов муниципального образования «Город Новодвинск». 

Глава А.С. Чечулин


